Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

A P R OV ADO

P O R 	 5lEkelee
EM  Gjj  (2  /_21X3

PROJETO DE LEI N.° 	1 53 	/2003.

Denomina uma via pública do Bairro Água Preta.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais,
aprova a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de "JOSÉ ALFREDO COLI CORRÊA JÚNIOR", a Rua
07 do Residencial e Comercial Parque das Palmeiras — Bairro Água Preta.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francis 	ano e Oliveira, O

Vereador Felipe ésar

dezembro de 2003.

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162
Site: www.camarapinda.sp.gov.br  - 	legislativo@camarapinda.sp.gov.br

Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-900

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Biografia: José Alfredo Coli Corrêa Júnior

Autor: Ver. Felipe César

Projeto de Lei n.°

Nascido em 24 de outubro de 1970, filho de José Alfredo Coli Corrêa e

• Aparecida Sônia Ferreira Corrêa e irmão de Alcilene Corrêa Piorino.

Júnior como era chamado por todos, era uma pessoa muito extrovertida,

gostava de ajudar a todos. Aos 18 anos jogava handebol e nos jogos regionais o

seu time foi campeão.

Trabalhou em várias rádios como 94 FM, 99 FM e Metropolitana.

Gostava muito de tocar bateria e fazia parte de uma banda de rock.

No dia 25 de maio de 1996 casou-se com Juliana Ciciliatti e desse

casamento teve um filho no dia 29 de outubro de 1996, o qual chama-se Thiago

de Andrade Corrêa, sua grande paixão.

Seu último emprego foi na Brahma de Taubaté e este presente em nossas
•

vidas até aos 31 anos pois, infelizmente, faleceu no dia 20 de fevereiro de 2002

em um acidente na Via Dutra.

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162
Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-900

	Page 1
	Page 2